
契約結果の公表

令和４年度



件数（件） 金額（円） 備考

6,069 10,105,107,650

482 3,623,044,417

54 933,643,430

0 0

4,509 636,814,012

1,024 4,911,605,791

少 額 契 約

特 定 契 約

合　　　　計

令和４年度契約結果（全案件）　　　　

競 争 契 約

独 占 契 約

緊 急 契 約



〔契約金額１億円以上〕

№ 種別 契約件名 契約相手方 公表できない理由 備考

1 委託
令和４年度～令和５年度東京都庭園美術館
建物管理業務委託

株式会社東京ダイケンビルサービス

2 委託
令和４・５年度 江戸東京たてもの園建物設備管
理及び清掃業務委託契約

鹿島建物総合管理株式会社

3 委託
令和4･5年度江戸東京たてもの園受付案内業
務委託

株式会社アクト・テクニカルサポート

4 委託
令和4年度東京都写真美術館建物総合管理業
務委託

株式会社ダイケンビルサービス

5 委託
令和4年度東京都写真美術館受付案内業務及
び展示室看視等業務委託

株式会社アクト・テクニカルサポート

6 委託
令和４・５年度東京都美術館建物総合管理業務
委託

都市建物環境サービス協同組合

7 委託 令和4・5年度東京文化会館ﾎｰﾙ案内業務委託 サントリーパブリシティサービス株式会社

8 委託
令和4・5年度東京文化会館電話案内・会議室
等受付案内・チケット取扱業務委託

サントリーパブリシティサービス株式会社

9 光熱水費 R4年度東京芸術劇場電気需給について 東京電力エナジーパートナ-株式会社

10 借入 九段ファーストプレイス5階事務所賃貸借契約 株式会社第一ビルディング

令和４年度契約結果（競争契約）　



〔契約金額１億円以上〕

№ 種別 契約件名 契約相手方 公表できない理由 備考

1 光熱水費 令和4年度電気需給契約 東京電力パワーグリッド株式会社

2 光熱水費 令和4年度　熱需給契約（蒸気） 西池袋熱供給株式会社

3

4

5

6

7

8

9

10

令和４年度契約結果（独占契約）　



〔契約金額１億円以上〕

№ 種別 契約件名 契約相手方 公表できない理由
都管理職ＯＢ
再就職者数
（単位：人）

団体管理職ＯＢ
再就職者数
（単位：人）

備考

1 委託
令和4年度　東京都庭園美術館　警備・受付
案内等業務委託

株式会社フクシ・エンタープライズ 0 0

2 委託
令和4年度東京都江戸東京博物館常設展示室
改修に係る展示構成物の撤去保管等業務委託

株式会社トータルメディア開発研究所 0 0

3 賃借
令和4年度東京都江戸東京博物館収蔵資料(Cﾗ
ﾝｸ･Bﾗﾝｸ・A・A’･A”ﾗﾝｸ)保管に係る倉庫賃借

日本通運株式会社関東美術品支店 0 0

4 その他
令和4年度　東京都江戸東京博物館本館
電気供給（単価契約）

東京電力エナジーパートナー株式会社 0 0

5 委託費 令和4年度東京芸術劇場舞台技術業務委託 明治座舞台株式会社 0 0

6

7

8

9

10

令和４年度契約結果（特定契約）　

注：都管理職ＯＢ及び団体管理職ＯＢの再就職者数（いずれも退職後２年未満）は、各案件の契約締結日時点における契約相手方への再就職者数を、契約相手方に確認したものである。


